CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 243/2019

Poda  de  árvore  na  Rua  Manoel  de
Nóbrega,  na  esquina  com  a  Rua  dos
Pioneiros, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita poda de árvore na
Rua Manoel de Nóbrega, na esquina com a Rua dos Pioneiros, na Vila Pioneiro.

Moradores  da  localidade  reclamaram  que  referida  árvore  está
encobrindo placa de sinalização de trânsito, com os galhos muito cheios, causando
eventuais  acidentes  de  trânsito  onde  veículos  se  confundem  e  ultrapassam  a
preferencial, que no caso é a Rua dos Pioneiros.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 26 de março de 2019.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1C5BBDBAA63720B44FC699ACBBEABB35 CODIGO DO DOCUMENTO: 025246
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 243/2019
AUTORIA: Ver. Leandro Moura